
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NOMINA DELL'AVVOCATO CASALI CARLO PER LA DIFESA DEGLI INTERESSI DEL 
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA NELLA DENUNCIA DI SINISTRO.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 219 
27/12/2012

 48 
 5
 1
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno VENTISETTE del mese di DICEMBRE alle ore 15:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  219 DEL 27/12/2012 
 

OGGETTO: 

NOMINA DELL'AVVOCATO CASALI CARLO PER LA DIFESA DEGLI INTERESSI DEL 

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA NELLA DENUNCIA DI SINISTRO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che:  

- in data 12 aprile 2010 è stata inoltrata da ANAS la richiesta di risarcimento danni 
pervenuta dallo Studio Legale Avv. Chirco a nome del Sig. F.A.  in relazione ad un 
incidente stradale occorsogli in data 29 agosto 2009 lungo la SS9 in località 
Martignone, Cà Doro, direzione Modena; 

- il Servizio competente ha, immediatamente, dato comunicazione di apertura del 
sinistro al broker Gpa Assiparos Spa, il quale provvedeva ad informarne 
l’assicurazione; 

- nonostante le ripetute richieste di risarcimento danni, non si è riusciti ad 
addivenire ad una transazione stragiudiziale; 

- in data 8 novembre 2012 è stato notificato al Comune di Anzola dell’Emilia in 
persona del Sindaco, l’atto di citazione a comparire innanzi al Giudice di Pace di 
Bologna; 

- successivamente la Compagnia Assicuratrice UNIPOL ASSICURAZIONI 
comunicava di aver nominato l’Avvocato Casali Carlo per la costituzione in 
giudizio nell’interesse del Comune; 

Ritenuto necessario autorizzare la nomina per la difesa del Comune, affidando 
il relativo incarico al legale Avvocato CASALI CARLO con studio in Bologna; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area 
Economico/Finanziaria e Controllo in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di autorizzare il Sindaco alla difesa in giudizio, a tutela del pubblico interesse; 
2) Di affidare il relativo incarico di difesa all’Avvocato CASALI CARLO con studio in 

Bologna; 
3) Di dare atto che l’affidamento del suddetto incarico non comporta alcun onere a 

carico dell’Amministrazione comunale, in quanto lo stesso è coperto da polizza 
assicurativa RCT; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   27/12/2012

Data   

BARBIERI CLAUDIA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   219   del   27/12/2012

NOMINA DELL'AVVOCATO CASALI CARLO PER LA DIFESA DEGLI INTERESSI DEL COMUNE DI 
ANZOLA DELL'EMILIA NELLA DENUNCIA DI SINISTRO.

OGGETTO

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 219 DEL 27/12/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 ROPA LORIS SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 08/01/2013


		2013-01-08T11:59:56+0100
	DS User Private Key 1


		2013-01-08T16:32:00+0100
	DS User Private Key 0




